

- DATOVOU SCHRÁNKOU -

Statutární město Ostrava
Prokešovo nám. 1803/8
Moravská Ostrava
702 00 Ostrava

Ostrava, 17.12.2020

Č.j./Zn. : ____

Naše zn.: ____

Vyřizuje :

Věc:

Žádost o poskytnutí informací
dle ust. § 13 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb.

Žadatel : _____ advokátní kancelář PONSZA | ŠRÁMEK,

Přílohy :
- bez příloh

I.

RELEVANTNÍ ZÁKONNÁ USTANOVENÍ

1.1. Ustanovení čl. 17 odst. 5 Ústavního zákona č. 2/1993 Sb., listina základních práv a svobod, stanoví :

- 5) **„Státní orgány a orgány územní samosprávy jsou povinny přiměřeným způsobem poskytovat informace o své činnosti. Podmínky a provedení stanoví zákon.“**

1.2. Ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, stanoví :

- 1) **„Povinnými subjekty, které mají podle tohoto zákona povinnost poskytovat informace vztahující se k jejich působnosti, jsou státní orgány, územní samosprávné celky a jejich orgány a veřejné instituce.“**

1.3. Ustanovení § 13 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, stanoví :

- 1) **„Žádost o poskytnutí informace se podává ústně nebo písemně, a to i prostřednictvím sítě nebo služby elektronických komunikací.“**

II.

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ INFORMACÍ

dle ust. § 13 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím :

- 2.1. **V souvislosti se shora uvedenou zákonnou úpravou si nadepsané Statutární město Ostravu** ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, zdvořile

p o ž á d a t

o poskytnutí následujících informací :

- 1) ***Zda Statutární město Ostrava uzavřelo se společností FC Baník Ostrava, a.s. v období let 2007 až 2010 jakoukoliv smlouvu, jejichž předmětem bylo umístění loga – reklamního panelu s vyobrazeným logem Statutárního města Ostrava v areálu fotbalového stadionu Bazaly?***
- 2) ***Jaké částky Statutární město Ostrava za umístění reklamního banneru s vyobrazeným logem Statutárního města Ostrava hradilo společnosti FC Baník Ostrava, a.s. v období let 2007 až 2010?***
- 3) ***Zda Statutární město Ostrava poskytlo společnosti FC Baník Ostrava, a.s. v období let 2007 až 2010 jakoukoliv dotaci, jejichž předmětem bylo poskytnutí finančního plnění?***
- 4) ***Jaká byla výše finančního plnění na základě poskytnuté dotace společnosti FC Baník Ostrava, a.s. v období let 2007 až 2010 poskytnuta?***

Za kladné vyřízení této žádosti Vám předem děkuji,

Magistrát města Ostravy
odbor kancelář primátora

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.: SMO/737151/20/KP

Sp. zn.: S-SMO/727649/20/KP

PONCZA ŠRÁMEK advok.kanc.

Vyřizuje:

Telefon:

E-mail:

Datum: 2020-12-29

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, kterou jste doručil dne 17.12.2020 vám zasíláme požadované informace:

k bodu 1) sdělujeme, že statutární město Ostrava letech 2007 – 2010 neuzavřelo se společností FC Baník Ostrava, a.s. žádnou smlouvu, jejíž předmětem bylo umístění loga - reklamního panelu s vyobrazeným logem SMO v areálu fotbalového stadionu Bazaly,

k bodu 2) sdělujeme, že statutární město Ostrava v letech 2007 – 2010 nehradilo společnosti FC Baník žádnou finanční částku za umístění reklamního banneru s vyobrazeným logem SMO (viz bod 1),

k bodu 3) sdělujeme, že v období let 2007 až 2010 byly statutárním městem Ostrava poskytovány společnosti FC Baník Ostrava, a.s., dotace, jejichž předmětem bylo poskytnutí finančního plnění,

k bodu 4) Výše finančního plnění (poskytnutých dotací) činila v jednotlivých letech:

2007

Název projektu: "Sportovní činnost 2007" – 9 055 500,- Kč

2008

Název projektu: "Celoroční činnost 2008" – 21 960 000,- Kč

2009

Název projektu: "Podpora celoroční činnosti" – 11 000 000,- Kč

Název projektu: "Zajištění podmínek a povinností A mužstva spojených s utkáními 1. Gambrinus ligy, zajištění výchovy a přípravy Akademie mládeže" – 2 500 000,- Kč

2010

Název projektu: "Podpora vrcholového sportu" – 16 500 000,- Kč

Název projektu: "Instalace technologie vyhřívání hlavní hrací plochy fotbalového stadionu v Ostravě" – 7 000 000,- Kč

S pozdravem